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Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

Ne baze te nenit 12 paragrafi 12,2 pika (d), te Ligjit mbi veteqeverisjen lokale nr.03/L-
040, (’Gazeta zyrtare e RK *’ nr.28/208, neni 2 dhe 20, paragrafi 5 i Rregullores se MF-
nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat € fincimit publik te OJQ-ve, neni 10,
ndryshimi i Rregullores mbi ndarjen e subvencioneve nr.02-03 8/2020, Vendimit mbi regjistrin
preliminar te shfrytezueseve nr.01-503/2020 te dates 30.1 1.2020, neni 15, paragrafi 15.1 i
Statutit te Komunes se Ranillugut nr.02-154/201 1, Kuvendi i Komunes se Ranillugut ne
mbledhjen e dyte te jashtezakonshme te mbajtur me 07.12.2020 ka aprovuar:
VENDIM
MBI NDARJEN E SUBVENCIONEVE NE BAZE TE VENDIMIT MBI REGJISTRIN
PRELIMINAR TE SHFRYTEZUESEVE TE SUBVENCIONEVE

L
Propozimi I propozuar ka kaluar shqyrtimin kryesor ne mbledhjen e dyte te
Jashtezakonshme te Kuvendit te Komunes se Ranillugut te mbajtur me 07.12.2020 ku eshte
lejuar dhe njezerit eshte aprovuar.

2.

Aprovohet Vendimi komisionit per vleresimin e propozimit mbi financimin e projekteve
tepranuara ne Ftesen publike per perkrahjen financiare publike e projekteve/programeve te
Organizatave jo qeveritare me gellim te pengimit dhe zbutjen e pasojave te shkaktuara nga virusi
[ pandemise ’COVID-19’ ne shume te pergjitheshme prej 265,350.00 euro, ketyre
Organizatave jo qeveritare:

Emrii OJQ-are Emri I projektit Gjithesej numri | Shuma e lejuar e projektit
I poenave ne €
Communication | Programi I perkrahjes 77 136,650.00 euro
for Social Komunes se Ranillugut mbi
Development- | pengimin e perhapjes se
CSD pandemise Covod-19
Rrjeti I qytetareve | Ndihme institucioneve 72 78,400.00 euro
te aktivizuar arsimore per zhvillim
(MGA) normal te mesimit ne
Komunen e Ranillugut
OJQ Pupin Perkrahja e arsimit gjat 68 50,300.00 euro
pandemise
3.

Obligohet kryetari I komunes qe shfryezueseve te subvencioneve nga paragrafi 2 te
Vendimit ti nenshkruaj Kontrate mbi ndarjen e mjeteve financiare, ne perputhje me Rregullat e



Rregullores se MF-ave nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e finacimit public te
0JQ-ve.

4.

Vendimi hyn ne fuqi diten e aprovimit ne Kuvendin e Komunes.

Me 07.12.2020

Ranillug




